[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO à Prefeitura para que determine ao departamento competente realizar a poda de árvore localizada no Jd. das Orquídeas.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Apelo atende ao pedido de munícipe preocupado com a situação da referida árvore, localizada na rua Ângelo Garbi, nas proximidades do número 339. Ele alega que há quatro anos solicita providências para que o poder público faça a poda da mesma, segundo ele infestada de cupim. Equipe da Prefeitura realizou o corte de alguns galhos recentemente, porém a árvore é muito grande e, em dias de vendaval, o cidadão afirma que há risco de queda, pois a árvore está inclinada em direção à sua residência.
Ele explica ainda que já protocolou pedido na Prefeitura e conversou diversas vezes com o secretário municipal de controle ambiental e desenvolvimento urbano Antônio Bestana Neto sobre o assunto, pois o risco de uma tragédia é iminente.
Diante do exposto, peço que a Prefeitura envie uma equipe até o local para avaliar a situação.

Sala das Sessões, 01 de fevereiro de 2016

MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
VEREADOR
image1.png
PROTOCOLO 38/2016 - 01/02/2016 09:34 - GABRIEL OTTOBONI